CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1735/2023

Maringá, 06 de novembro de 2023.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de transformar o chamado "Trevo da Macumba", situado na confluência da Estrada
Romeira com a Rodovia PR 461, em um espaço de ponto de apoio aos ciclistas que transitam pelo local
aos finais de semana, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo,
decline os motivos.

Ressalta se que,  hoje em dia,  o local  é utilizado para o descarte irregular de lixo.
Dotando o espaço de benfeitoria mencionada, seria resolvido o problema do descarte irregular de lixo e
deixaria o local com aspecto mais aprazível.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 06/11/2023, às 15:11,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0318020 e o código CRC 7EB84FBB.

23.0.000007766-6 0318020v2